1

2024年 9月

販売移管及び表示変更のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、EAファーマ株式会社より販売しております肝臓疾患用剤・アレルギー用薬 「強力ネオミノ

ファーゲンシーⓇ」につきまして、契約満了に伴い2024年10月よりEAファーマ株式会社（以下、EAフ

ァーマ）から株式会社ミノファーゲン製薬（以下、ミノファーゲン製薬）へ販売移管することになり

ました。

強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注シリンジ20mL/40mLにつきましては、出荷制限を継続致します。

発売以来のご厚情を深く感謝申し上げますとともに、今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。

謹白

記

1. 販売移管製品

製品名 包装単位

強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注 5mL 5mL× 5管・ 5mL×50管

強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注 20mL 20mL×10管・20mL×30管

強力ネオミノファーゲンシーⓇ P静注 20mL 20mL×10管・20mL×30管

強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注シリンジ 20mL 20mL×10筒

強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注シリンジ 40mL 40mL× 6筒

※強力ネオミノファーゲンシーⓇ 静注シリンジ 20mL/40mLにつきましては、出荷制限を継続。

2. 販売移管日

2024年 10月 1日

肝臓疾患用剤・アレルギー用薬

2

3. コード・番号の一覧

製品名 包装 コード
現コード 新コード

EA ファーマ ミノファーゲン製薬

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

静注 5mL

5mL×5管

統一商品コード 699059037 814001002

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059034 14987814001009

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459035 04987814001101

HOTコード 1084887030101 1084887040101

5mL×50 管

統一商品コード 699059044 814001019

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059041 14987814001016

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459035 04987814001101

HOTコード 1084887030102 1084887040102

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

静注 20mL

20mL×10 管

統一商品コード 699059051 814001026

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059058 14987814001023

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459059 04987814001125

HOTコード 1084719030101 1084719040401

20mL×30 管

統一商品コード 699059068 814001033

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059065 14987814001030

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459059 04987814001125

HOTコード 1084719030102 1084719040402

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

P 静注 20mL

20mL×10 管

統一商品コード 699059082 814001040

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059089 14987814001047

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459080 04987814001149

HOTコード 1170795040101 1170795050101

20mL×30 管

統一商品コード 699059099 814001057

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059096 14987814001054

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459080 04987814001149

HOTコード 1170795040102 1170795050102

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

静注シリンジ 20mL
20mL×10 筒

統一商品コード 699059105 814001064

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059102 14987814001061

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459103 04987814001163

HOTコード 1190809020101 1190809030101

3

製品名 包装 コード
現コード 新コード

EA ファーマ ミノファーゲン製薬

強力ネオミノファーゲンシーⓇ

静注シリンジ 40mL
40mL×6 筒

統一商品コード 699059075 814001071

GS1コード

（販売包装単位）
14987699059072 14987814001078

GS1コード

（調剤包装単位）
04987699459073 04987814001170

HOTコード 1190816020101 1190816030101

※薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード（YJ コード）、レセプト電算処理システムコードの変更なし。

4. デザイン変更後の表示および包装

現デザイン製品の在庫がなくなり次第、以下のデザインで出荷を開始いたします。

●ラベル

変更例：強力ネオミノファーゲンシーⓇ P静注20mL（アンプルラベル）

販売業者等、GS1コード（調剤包装単位）の変更

変更前 変更後

●個装箱

変更例：強力ネオミノファーゲンシーⓇ P静注20mL

販売業者等、GS1コード（販売包装単位）の変更

変更前 変更後

天面 天面

側面 側面

4

●元梱

変更例：強力ネオミノファーゲンシーⓇ P静注 20mL

販売業者等、GS1コード（元梱包装単位）の変更

変更前 変更後

※画像は印刷データです。また、製品名、サイズ（個装箱、元梱）、元梱入数、重量につきましては変更ござい

ません。

5. お問い合わせ先

 2024 年 9 月 30 日まで 2024 年 10 月 1 日より

製 造 販 売 元 ミノファーゲン製薬 ミノファーゲン製薬

販 売 元 EA ファーマ －

製品に関する

お問い合わせ先

EAファーマ
くすり相談室

0120-917-719

平日9:00～17:30
（土・日・祝日 9:00～17:00）

ミノファーゲン製薬

くすり相談窓口

TEL:03-5909-2322
平日 9:00～17:30

（土・日・祝祭日除く）

以上

側面 側面